АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024                                                                                                                       № 4 - п

с.Паново
Об организации проведения общественных работ в Пановском  сельском поселении Усть-Ишимского муниципального района Омской  области в 2024 году
Во исполнение Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1
«О занятости населения в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», а также в целях повышения эффективности организуемых оплачиваемых общественных работ, расширения их социальной направленности Администрация Пановского сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень видов общественных работ организуемых на  территории Пановского сельского поселения согласно Приложению №1.

2. Объем привлечения безработных граждан для участия в  общественных работах, организуемых на территории Пановского сельского поселения – 2  человека.

3. Совместно с КУ  Омской области «Центр занятости  населения Усть-Ишимского района» организовать информирование граждан,  зарегистрированных в центре занятости населения о видах организуемых  общественных работ и порядке их проведения, условиях, режиме и оплате труда,  организовать обеспечение направления безработных граждан и незанятого населения  на общественные работы.

     4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

сельского поселения                                                                 А.И.Порокин
Приложение
к постановлению

Администрации Пановского сельского поселения
от 09.01.2024 № 4-п
ПЕРЕЧЕНЬ

направлений и видов общественных работ,

имеющих социально полезную направленность

для Пановского сельского поселения
	№
п/п
Направление
общественных работ
	Виды

общественных работ

	1. Ремонт и содержание автомобильных дорог,
	работы по ремонту, благоустройству, уборке, тротуаров, скашивание травы и вырубка кустарников на обочинах, откосах дорог.

	2.Озеленение и благоустройство территорий
	озеленение территорий, посадка саженцев, уход за насаждениями;

вырубка, распиловка кустарников, поросли и деревьев, покос травы, очистка территории от мусора и снега;

работы по благоустройству и уборке территории

	3.Архивные вспомогательные работы
	работы по подготовке документов к сдаче в архив.